« E tornando ora al concilio del 465, è da permettere che Tlario sottopose 

al giudizio dei xLvii vescovi radunati nella basilica di S. Maria varie que- 

stioni, fra le quali due importanti, che riguardavano una illegittima ordina- 

zione di un vescovo spagnuolo, e la successione di un prete, pure spagnuolo, 

nella vescovile dignità « supremae voluntatis arbitrio» del predecessore suo (2). 

Alcuni vescovi spagnuoli avevano informato il pontefice degli avvenimenti e 

delle circostanze riguardanti tali questioni, e le loro lettere furono lette in 

concilio. Trascriviamo quindi dal Mansi il concilio, lasciando ciò che non c' in- 

teressa. La prefazione incomincia così: « Flavio Basilico et Herminerico viris 

clariss. cons. sub die decimoquinto Kal. Dec. residente viro venerabili Hilaro 

papa in basilica s. Mariae ....» e seguono i nomi dei xLvIr vescovi pre- 

senti « Hilarus episcopus ecclesiae catholicae urbis Romae, Synodo praesidens 

dixit: Quoniam religiosus, s. Spiritu congregante, conventus hortatur, ut quae- 

cumque pro disciplina ecclesiastica necessaria sunt, cura diligentiore tractemus : 

si placet fratres ea quae ad ordinationem tenorem pertinent, iuxta divinae 

legis praecepta et Nicaeorum canonum constituta, ita, adiuvante domino, in 

(!) S. Gregorii M. Papae I, op. omn. T. I. Paris 1705, col. 6. c. Ep. Leandro coep. 

« Non barbarismi confusionem devito; situs motusque et praepositionam casus servare 

contemno ; quia indignum vehementer existimo, ut verba coelestis oraculi restringam sub 

regulis Donati ». 

(?) Le questioni sono riportate nei seguenti luoghi: c. 9. D. xxxrv. — c. 3. D. Lv. 

e. 5. C. vini qu. 1. — Cfr. Mansi, op. c. T. VII, col. 961, can. 2, 3, 4. 
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omne aevum mansura solidemus, ut nulli fas sit, sine status sui periculo, 

vel divinas constitutiones, vel apostolicae sedis decreta temerare . ... ». Il papa, 

dopo ciò, presenta ai congregati le quistioni, e nello stesso tempo propone 

la decisione che gli sembra conforme alla disciplina ecclesiastica. Appena fatte le 

proposte « ... ab universis episcopis et presbyteris acclamatum est: « Exaudi 

Christe, Hilaro vita » : dictum est sexies. « Haec. et confirmamus et haec 

docemus » : dictum est octies. « Haec tenenda sunt: haec servanda sunt » : 

dictum est quinquies. « Doctrinae vestrae gratias agimus » dictum est quin- 

decies. « Ista per s. Petrum, ut in perpetuum serventur, optamus » : dictum 

est octies. « Haec praesuntio nunquam fiat » dictum est decies. « Qui haec